
KRONIKA 

"MOODY'S" EKSPERTAI LANKOSI TSPMI 

Tarptautinės reitingo agentūros iš JAV Moody's Investors Servi
ce1 atstovai Nina Ramondelli, Edith Laszlo ir George Paschalis 2000 
vasario l d. susitiko su Tarptautinių Santykių ir Politikos Mokslų Insti
tuto vadovais doc. Raimundu Lopata, doc. Algimantu Jankausku bei 
dėstytojais prof. J. Čičinsku, doc. J. Novagrockiene ir m.a. Mindaugu 
Jurkynu. Svečiai atvyko į TSPMI, norėdami sužinoti politologų nuomonę 
apie šalyje vykstančius politinius procesus ir jų įtaką Lietuvos ekono
mikos raidai. Moody's ekspertai akcentavo, jog jų vizitas institute ne
turi įtakos Lietuvos institucijų reitingavimui - ekspertai norėjo išklau
syti nepriklausomus ir politiškai objektyvius politinės ir ekonominės 
situacijos vertinimus, artėjant rinkimams į savivaldybes bei Seimą. Tuo 
pačiu svečiai pristatė savo vizito Lietuvoje tikslus ir trumpai pateikė 
savo požiūri į ekonominę Vyriausybės politiką. Moody 's ekspertai ypač 
domėjosi Lietuvos santykiais su kaimyninėmis valstybėmis, šalies 
demokratėjimu, politinės sistemos funkcionavimo vertinimais. Svečiai 
nemažai dėmesio skyrė taip pat ir bendrai politinių jėgų konfigūracijai 
prieš rinkimus, galimiems rinkimų rezultatams bei jų potencialiai įtakai 
ekonominei krašto situacijai. 

MINDAUGAS JURKYNAS 

1 John Moody (1868-1958) padėjo pagrindus agentūrai "Moody's Investors Ser
vicc", sutrumpintai vadinamai Moody's, 1900 metais išspausdindamas vadovėlį apie 
JAV vertybinius popierius "Moody's Manual oflndustrial and Corporation Securities". 
Jau 1924 metais Moody's reitingai apžvelgė beveik visą JAV obligacijų rinką. 1909 
metais J. Moody pirmą kartą panaudojo reitingavimą investicijoms į JAV geležinkelius, 
įvesdamas vertinimus nuo aukščiausio A iki žemiausio C. Jie, laikui bėgant, tapo pasau
liniu standartu ir nepriklausomu vertinimu, padedančiu investuotojams sumažinti in
vesticijų riziką. Dabar "Moody's lnvestors Service" yra viena iš svarbiausių reitingavi
mo institucijų pasaulyje šalia "Standard & Poor's" bei "Thomson Financial Bankwatch" 



136 POLITOLOGIJA, 2000/1 (17) 

agentūrų. Platesnę infonnaciją apie agentūrą Moody's Investors Service galima rasti 
interneto tinklalapyje http•//wwwmoodys com/ 

SUSITIKIMAS SU "WILLIAMS 
INTERNATIONAL" PREZIDENTU 

JOHNU C. BUMGARNERIU 

Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų ins
titute vasario 4 d. viešėjo tarptautinės naftos kompanijos "Williams In
temational" prezidentas Johnas C. Bumgarneris. Svečias susitiko su 
TSPMI administracija, dėstytojais bei studentais. Susitikimo metu 
J.C.Bumgameris kalbėjo apie "Williams International" atėjimo į Lietu
vos naftos ūkį priežastis bei tolesnes ūkinės veiklos perspektyvas. Susi
tikimo pabaigoje svečias atsakė į TSPMI dėstytojų ir studentų klausi
mus. 

Susitikimo su TSPMI administracija metu J .C.Bumgameriui buvo 
pristatytas TSPMI JAV studijų centro projektas. Centro tikslas yra pa
gilinti, išplėsti ir koordinuoti JAV politikos, visuomenės, kultūros stu
dijas bei tyrimus Vilniaus universitete. Pokalbio metu buvo aptartos 
Centro plėtros finansavimo galimybės (parama vizituojantiems dėsty
tojams, techninės įrangos, literatūros įsigijimui). 

NORTAUTA.S STATKUS 

PLEČIASIBENDRADRABIAVIMASSU 
KALININGRADO SRITIMI 

Vasario 21 - 22 ·dienomis VU Tarptautinių santykių ir politikos 
mokslų instituto direktorius Raimundas Lopata kartu su Lietuvos Res
publikos vyriausybine delegacija, vadovaujama Lietuvos Kultūros mi
nistro A. Bėkštos, lankėsi Kaliningrade. 


